
27674 Viernes 27 julio 2001 BOE núm. 179

14735 ORDEN de 11 de julio de 2001 por la que se dispone la
inscripción de una variedad de lenteja en la lista de varie-
dades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio 1985, por
la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Lentejas
en el Registro de Variedades Comerciales, y las Órdenes de 23 de mayo
de 1986, 4 de abril, 19 septiembre de 1988, 4 de abril de 1991 y 7 junio
de 1999, que modificaron al mismo, teniendo en cuenta que la información
relativa a las variedades que se incluyen y señala el artículo treinta y
dos del Reglamento General del Registro de Variedades Comerciales, obra
en la Oficina Española de Variedades Vegetales, resuelvo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Lenteja,
la variedad que se relaciona:

980213. Guareña.

Madrid, 11 de julio de 2001.

ARIAS CAÑETE

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

14736 ORDEN de 11 de julio de 2001 por la que se dispone la
inscripción de una variedad de melón en la lista de varie-
dades comerciales

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe-
cies Hortícolas, modificado por Orden de 4 abril y 19 de septiembre de
1988, y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información relativa
a las variedades que se incluyen y señala el artículo treinta y dos del
Reglamento General del Registro de Variedades Comerciales, obra en la
Oficina Española de Variedades Vegetales, resuelvo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Melón,
las variedades que se relacionan:

970172 Montañana.

Madrid, 11 de julio de 2001.

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

ARIAS CAÑETE

14737 ORDEN de 11 de julio de 2001 por la que se dispone la
inscripción de variedades de ray grass ingles en la lista
de variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 julio de 1985, por
la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Ray grass
inglés, y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 abril de 1988, 19 septiembre
de 1988, 4 de abril de 1991 y 7 de junio de 1999, que modificaron al
mismo, teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades
que se incluyen y señala el apartado treinta y dos del Reglamento General
del Registro de Variedades Comerciales, obra en la Oficina Española de
Variedades Vegetales, resuelvo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Ray grass
inglés, las variedades que se relacionan:

Utilización para césped

950019 Prizm.
950023 Sardinero.

Utilización para forraje

940050 Ciami.

Madrid, 11 de julio de 2001.

ARIAS CAÑETE

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

14738 ORDEN de 11 de julio de 2001 por la que se dispone la
inscripción de variedades de ray grass italiano en la lista
de variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 julio de 1985, por
la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Ray grass
italiano, y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 abril de 1988, 19 septiembre
de 1988 y 4 de abril de 1991, que modificaron al mismo, teniendo en
cuenta que la información relativa a las variedades que se incluyen y
señala el apartado treinta y dos del Reglamento General del Registro de
Variedades Comerciales, obra en la Oficina Española de Variedades Vege-
tales, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Ray grass
italiano, las variedades que se relacionan:

960081 Campivert.
970073 Labelle.
960079 Locobelo.

Madrid, 11 de julio de 2001.

ARIAS CAÑETE

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

14739 ORDEN de 11 de julio de 2001 por la que se dispone la
inscripción de variedades de veza común en la lista de
variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 julio de 1985, por
la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Veza,
y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 abril de 1988, 19 septiembre
de 1988, 4 de abril de 1991 y 7 de junio de 1999, que modificaron al
mismo, teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades
que se incluyen y señala el apartado treinta y dos del Reglamento General
del Registro de Variedades Comerciales, obra en la Oficina Española de
Variedades Vegetales, resuelvo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Veza
común, las variedades que se relacionan:

960110 Amelia.
980126 Topaze.
970115 Vaguada.

Madrid, 11 de julio de 2001.

ARIAS CAÑETE

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.

14740 ORDEN de 11 de julio de 2001 por la que se dispone la
inscripción de una variedad de veza sativa en la lista de
variedades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 julio de 1985, por
la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Veza,
y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 abril de 1988, 19 septiembre
de 1988, 4 de abril de 1991 y 7 de junio de 1999, que modificaron al
mismo, teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades
que se incluyen y señala el apartado treinta y dos del Reglamento General
del Registro de Variedades Comerciales, obra en la Oficina Española de
Variedades Vegetales, resuelvo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Veza Sativa,
la variedad que se relaciona:

980125 Goliat.

Madrid, 11 de julio de 2001.

ARIAS CAÑETE

Ilmo. Sr. Director general de Agricultura.


